



Feldabend in Marktbergel

am Di. 18.08.2026

ab 19:00 Uhr Maissortenvergleich von verschiedenen Züchtern

ca. 20:00 Uhr Häcksel-Vorführung

ca. 20:30 Uhr Bodenbearbeitungs-Vorführung



CLAAS Main-Donau.



Weitere Infos und Ihr Link zum Gratis-Verzeihon innen im Prospekt!

An diesem Tag haben wir in Marktbergel bis 20 Uhr geöffnet!

Ebenso am 18.08.2026:
(14:30 - 20:00 Uhr)



Der MILWAUKEE-Bus
kommt nach Marktbergel!
Beratung und Maschinenvorführung
direkt vom Hersteller!



20% Rabatt
bis 31.08.2026

auf alle
**Bodenbearbeitungs-
Verschleißteile**

(auch auf Sonderbestellungen!)

Infos und Beratung
zum Thema Verschleißteile:
Tel. 09843/9833-39 oder -46
markt@hagra.de

zum Beispiel:

Doppelherzschar

Härte 480

Lochabstand 44,5 - 75,0 mm

13,5 cm breit

Art. 371006

995

Preise bereits abzgl. Rabatt.

zum Beispiel:

Gänsefußschar

2-Loch, für Köckerling,

200 x 6 mm

Lochabstand 45 mm

Art. 370933 (Schrauben: 371835)

995

Wir gratulieren den Gewinnern:



Beim Kräftenessen am 06.06.2026 anlässlich
des Besuchs von Ralf Moeller gewannen
Lisa Herrmann (Uffenheim) und
Daniel Driscoll (Martinsheim) jeweils
einen 100.- € Hans-Schäfer-Workwear-Gutschein.



Beim Tippspiel „Wer wird Sieger
der Fußball-WM 2026?“ gewann
Familie May (Neusitz)
einen MILWAUKEE-Tischkicker.





NEU: Wir sind ab sofort Fliegl Premium-Partner!
Erleben Sie die Produkte live vor Ort.

Maisfeldabend 2026.

CLAAS Main-Donau & HAGRA.

Erleben Sie im praktischen Einsatz: CLAAS Häcksler, CLAAS Traktoren und unsere Technik zur Bodenbearbeitung.

Wann: Dienstag, 18. August 2026

- Ca. 19:00 Uhr Sortenvorstellung
- Ca. 20:00 Uhr Häckseln
- Ca. 20:30 Uhr Bodenbearbeitung

Wo: HAGRA Marktbergel
Bachbrunnweg 8
91613 Marktbergel

Anmelden und
Essensgutschein erhalten



Wir freuen uns auf Ihr Kommen!

CLAAS Main-Donau GmbH & Co. KG
Jannik Riede
Südstraße 6 | 97258 Gollhofen
0151 6553 6998 | jannik.riede@claas-mdo.de

www.claas-main-donau.de



CLAAS Main-Donau.
Landtechnik für Profis.

HAGRA 
...Beratung die aufgeht

EUROLUB „EP-2-LA“ EP-Schmierfett

lithiumverseiftes Hochdruck-Langzeitfett
Temperaturbereich: -25°C bis +120°C
Tropfpunkt: >185°C
KP2K-20
Art. 227604/15



15 kg Eimer
89.-
(= 5.94 €/l)
Preise inkl. MwSt.

400 g Kartusche, ab 24 St.
je **2.59**
(= 6.48 €/kg)
Preise inkl. MwSt.

Einzelkartusche:
2.99 € (= 7.48 €/kg)

Preise nur gültig
solange Vorrat reicht!



Infos und Beratung
zum Thema Schmierstoffe:
Tel. 09843/9833-45 oder -46
markt@hagra.de

EUROLUB „HD 4CX Plus 15W-40“ Mehrbereichs-Motorenöl

Premium-Öl für verlängerte Ölwechselintervalle
Art. 221520/60/80

208 l Fass
849.-
(= 4.08 €/l)
Preise inkl. MwSt.

ACHTUNG!
ALLE PREISE
BEREITS
INKL. MWST.

60 l Fass
279.-
(= 4.65 €/l)
Preise inkl. MwSt.



20 l Kanister
99.-
(= 4.95 €/l)
Preise inkl. MwSt.

HD 4 CX:
ACEA A3/B4, E7, API CI-4/SL
MB 229.1, DTR 15B110,
MAN M 3275-1, Deutz III-10,
MTU Type 2, Volvo VDS-3,
Renault RLD-2, Allison C4,
JASO DH-1, Global DHD-1,
Mack EO-N, EO-M plus,
Caterpillar ECF-2, ECF 1a,
Detroit Diesel DDC 93K215,
Cummins CES 20076 / 20077 / 20078

WÜRTH Bremsenreiniger-Spray

500 ml Sprühdose
Art. 393221



Einzel-
preis **2.99**
(= 0.60 €/100 ml)
ab
6 St. je **2.49**
(= 0.50 €/100 ml)

ab 24 Dosen
je **1.99**
(= 0.40 €/100 ml)

Preise nur gültig solange Vorrat reicht!

PETEC Multiunktions-Spray

- Schmierstoff - Rostlöser
- Kontaktspray - Kriechöl
- reinigt und schützt vor Korrosion
500 ml Sprühdose
Art. 393066

Einzel-
preis **6.95**
(= 1.39 €/100 ml)
ab
6 St. je **6.45**
(= 1.29 €/100 ml)

ab 12 Dosen
je **5.95**
(= 1.19 €/100 ml)



EUROLUB „HLP ISO-VG 46“ Hydrauliköl

Art. 225320



20 l Kanister
69.99
(= 3.50 €/l)
Preise inkl. MwSt.

HLP ISO-VG 46:
DIN 51 524 / Teil 2, ISO 11158,
AIST 126 + 127, ASTM D6158,
SAE M5 1004, JCMAS P041 HK,
GM LS 2



Lieferung ab 200 l
direkt zu Ihnen:
nur 5.35 € Frachtpauschale!
(Art. 999450)

ACHTUNG!
ALLE PREISE
BEREITS
INKL. MWST.

EUROLUB AdBlue®

inkl. Kanisterausgießer
Art. 228210

10 l Kanister, ab 10 St.
je **11.50**
(= 1.15 €/kg)
Preise inkl. MwSt.

Einzelkanister:
12.50 € (= 1.25 €/kg)



Baumbewässerungssäcke

verschiedene Fassungsvermögen
Art. 348460-64

Großabnehmerpreise
für Kommunen,
Gewerbetreibende,
Vereine, ... bitte anfragen.

ab **12.95**

15% Rabatt

auf Säcke & Big-Bags

Artikel dieser Seite - Preise bereits abzgl. Rabatt

Hochwasserschutzsäcke

Bändchengewebe, ca. 40 x 60 cm
mit Bindeband
ungefüllt
Art. 348650

10er Pack

4.95
(= 0.59 €/St.)

500er Pack

140.-
(= 0.28 €/St.)

4t Zurrgurte

8m lang, 50 mm breit
2-teilig, mit Spitzhaken
Art. 342559

ab 1 Stück je **12.95**
ab 3 Stück je **11.95**
ab 5 Stück je **9.95**

Erntesäcke

Sonderpreise
für Großabnehmer
bitte anfragen!

① **Raschelsäcke** mit Zugband, Preis je 100er Pack

348702	2,5 kg	28 x 36 cm	mit Zugband	7.15 € (= 0.08 €/St.)
348705	5,0 kg	30 x 50 cm	mit Zugband	9.80 € (= 0.10 €/St.)
348712	12,5 kg	41 x 63 cm	mit Zugband	14.30 € (= 0.15 €/St.)
348725	25,0 kg	50 x 80 cm	mit Zugband	19.65 € (= 0.20 €/St.)

② **Bändchengewebesäcke** weiss, Preis je 10er Pack

348650	12,5 kg	40 x 60 cm	mit Bindeband	4.95 € (= 0.50 €/St.)
348655	25 kg	50 x 80 cm		5.90 € (= 0.59 €/St.)
348660	50 kg	60 x 105 cm		9.35 € (= 0.94 €/St.)
348665	100 kg	65 x 135 cm		11.90 € (= 1.19 €/St.)

③ **Jutesäcke**, Preis je 10er Pack

348670	50 kg	60 x 109 cm		29.75 € (= 2.98 €/St.)
--------	-------	-------------	--	------------------------

PE-Abdeckplanen

Original PolyTarp 210 g/m²
PE-beschichtet, UV-stabil, grün
Rand mit 13 mm Ösen
(alle 50 cm)
Art. 346023-424

1.35
je m²

vorrätige Größen:
2 x 3 m 5 x 6 m
3 x 4 m 6 x 8 m
3 x 5 m 6 x 12 m
3 x 6 m 8 x 10 m
4 x 6 m 10 x 12 m
4 x 8 m 10 x 16 m

15% Rabatt
auf Planen & Netze

Artikel dieser Seite - Preise bereits abzgl. Rabatt

PVC-Abdeckplanen (LKW-Plane)

Polyestergewebe, PVC-beschichtet, UV-stabil,
schwere Qualität, 650 g/m², grau/weiß oder grün
Rand mit 18 mm Ösen (alle 50 cm)
Art. 346426-50

5.-
je m²

vorrätige Größen:
1,5 x 6 m 6 x 8 m
3 x 4 m 6 x 10 m
3 x 6 m 8 x 10 m

Weitere Maße auf Bestellung erhältlich.

15% Rabatt

auf Säcke & Big-Bags

Artikel dieser Seite - Preise bereits abzgl. Rabatt

Big-Bags

1.000 kg Traglast
mit Deckelschürze
Grundfläche:
je 90 x 90 cm

ab **8.95**

	Höhe			
348408	90 cm*	0,73 m ³	geschlossener Boden	8.95 €
348410	110 cm	0,89 m ³	geschlossener Boden	9.80 €
348411	115 cm	0,93 m ³	mit Auslauf	16.45 €
348412	125 cm	1,00 m ³	mit Auslauf	18.20 €
348414	145 cm	1,17 m ³	mit Auslauf	21.00 €
348416	165 cm	1,33 m ³	mit Auslauf	21.60 €

* 90 cm hohe Ausführung: 1.500 kg Traglast sowie ohne Deckelschürze

HAGRA



...Beratung die aufgeht

Ihr Fachmarkt für Agrar, Handwerk, Forst und Garten

Angebote gültig bis 31.08.2026

Sommer-Aktion: 20 % Rabatt auf "Fruit of the Loom" T-Shirts

T-Shirt „Fruit of the Loom“

100% Baumwolle, verschiedene Farben
Größen M - XXL
Art. 4320./4321.

4.75

Preis bereits abzgl. Rabatt.



FRUIT OF THE LOOM

HANS SCHÄFER

Herren-Arbeitshorts

58% Baumwolle, 39% Polyester,
3% Elasthan
royal-blau
Größen 50 - 62
Art. 444901

19.95

Nur solange Vorrat reicht!



Ralf Möller:
Auch Du brauchst
Hans Schäfer Workwear,
weil die einfach alles mitmacht!

**ROBUST.
CLEVER.
ZUVERLÄSSIG.**

HANS SCHÄFER
Workwear



Die neue **LOWA** Wanderschuh-Kollektion ist bei uns eingetroffen!

Damen-Wanderschuh Renegade EVO GTX Mid

blau-rosa, Gr. 37½-42
Art. 48611371-142

189.-



Alle LOWA-Schuhe
sind mit einer wasser-
und winddichten, sowie
atmungsaktiven GORE-TEX-
Membran ausgestattet.

Herren-Wanderschuh Renegade EVO GTX Mid

versch. Farben, Gr. 41½-48
Art. 486602411-248

189.-



Damen-Wanderschuh Innox EVO II GTX Low

versch. Farben, Gr. 37½-42
Art. 48623371-342

149.-



Herren-Wanderschuh Innox EVO II GTX Low

versch. Farben, Gr. 41½-47
Art. 48664411-447

149.-



Damen-Wanderschuh Maddox PRO GTX Low

rauchblau, Gr. 37½-42
Art. 48627371-742

159.-



Infos und Beratung
zum Thema Schuhe & Kleidung:
Tel. 09843/9833-42
markt@hagra.de

Herren-Wanderschuh Ventierra GTX Low

versch. Farben, Gr. 41½-48
Art. 48674411-448

139.-



HAGRA

91613 Marktbergel Bachbrunnweg 8
91575 Windsbach Fohlenhof 19

Tel.: 09843/9833-38
Tel.: 09871/6579-0

Fax: 09843/9833-44
Fax: 09871/6579-22

markt@hagra.de
windsbach@hagra.de

Alle Preise einschließlich MwSt., gültig bis 31.08.2026. Alle Angebote gelten in allen Märkten, nur solange Vorrat reicht. Nicht alle Artikel sind in unseren Filialen vorrätig. Änderungen, Druckfehler, Irrtum vorbehalten. Bei Außenstellen-Anlieferung: Mindestbestellwert 25,- € (darunter 4.20 € Frachtpauschale)



www.hagra.de
markt@hagra.de

JOSI CAT „Sterilised Classic“ Katzen-Trockenfutter

für ausgewachsene, kastrierte Katzen
ohne künstliche Farb-, Aroma- und
Konservierungsstoffe, Soja oder Zucker
gentechnikfrei
18 kg Sack
Art. 103579

powered by

Josera



39⁹⁵
(= 2.22 €/kg)

Aktion:
15kg + 3kg GRATIS

JOSI DOG „Economy“ Hunde-Trockenfutter

Kroketten für Hunde aller Rassen und Größen
ohne künstliche Farb-, Aroma- und
Konservierungsstoffe
gentechnikfrei
18 kg Sack
Art. 104505

25⁹⁵
(= 1.45 €/kg)



MIFUMA Premium Legemehl oder Legekorn

Premium-Qualität, gentechnikfrei
25 kg Sack
Art. 102140/43

19⁹⁵*
(= 0.80 €/kg)



*Abholpreise für Legemehl/-korn in Marktbergel
und Windsbach. Bei Zufuhr zu einer Verteilerstelle:
+0,50 €/Sack (Art. 109000)

über 20 weitere Geflügelfutter auf Lager



Geflügel-Futterautomat
Kunststoff, 4,8 l Inhalt
mit Standfüßen (dadurch weniger
Verschmutzungen im Futter)
auch zum Aufhängen geeignet
Art. 335532/36

12⁹⁵

erhältlich in
hellgrün

und rosé



Nylon-Feinstrick-Arbeitshandschuhe

nitrilbeschichtet, Größen 7 - 11 Art. 402247-51



3⁹⁵
je Paar



Original STÜKERJÜRGEN Geflügel-Tränke

Kunststoff, 3,5 l Inhalt
auch zum Aufhängen geeignet
Art. 335575

6⁹⁵



Geräte- und Besenstiel

160 oder 180 cm lang
Ø 28 mm
Art. 314068/70

160 cm lang
3⁹⁵

180 cm lang
4⁹⁵

mit Konusspitze

Aluschaufel „Profi“

36 cm breit (Größe 9)
2,5 mm stark
mit Kante
Art. 313253

12.-



Straßenbesen

60 cm breit
mit Halter Ø 28 mm
Art. 313452



7⁹⁵

Schaufelstiele

aus Eschen-Holz
1A-Qualität
1300 x 40 mm
Art. 314005

5er Pack

22.-
(= 4.40 €/St.)

bei Einzelkauf:

4⁹⁵



STIHL

z.B. STIHL Fadenkopf
Autocut C26-2

jetzt: **31.- €**
Art. 7225980

20% Rabatt

auf alle Mähfäden, Fadenköpfe, Unkraut-
bürsten, Grasschneide- & Mulchmesser
Preise bereits abzgl. Rabatt

z.B. TIGER
Shredder-Blatt, 3 mm
jetzt: **47.- €**
Art. 722788



z.B. OREGON Mähfaden
111 m, Ø 2.4mm
jetzt: **20.- €**
Art. 722547



z.B. TIGER
Fugenbürste
inkl. 30 Ersatzfäden
jetzt: **72.- €**
Art. 722773



z.B. TIGER
Unkrautbürste
jetzt: **48.- €**
Art. 722777/78



z.B. TIGER Unkraut-
bürste „Sensitiv“
jetzt: **36.- €**
Art. 722776



z.B. TIGER Unkraut-
bürste für Akku-Sensen
jetzt: **24.- €**
Art. 722780

OREGON



z.B. OREGON Mulch-
messer 3-Zahn, 3 mm
jetzt: **21.- €**
Art. 722718

NEU

TIGER
Fugenkratzer
inkl. Teleskopstiel 105 - 160 cm
Art. 680470

28.95



105 - 160 cm

TIGER

MIPA Holzlasur

wetterbeständig, offenporig,
feuchtigkeitsregulierend, biozidfrei
Art. 857311-85

Erhältliche Farbtöne:
Farblos, Kiefer, Teak,
Nussbaum, Mahagoni,
Eiche, Palisander

5 l Dose
54.95
(= 10.99 €/l)



NEU

750 ml Dose
11.95
(= 15.94 €/l)



Flächenstreicher
100 x 30 mm
Art. 364745

2.99



Wasserschlauch 10 Jahre Garantie

hochwertiges Erst-PVC, ideal für Bewä-
sserung, Landwirtschaft und Bauwesen
UV-beständig
Art. 687320-75



1/2"	15 m	17.- €
1/2"	25 m	25.- €
1/2"	50 m	45.- €
3/4"	25 m	37.- €
3/4"	50 m	69.- €
1"	25 m	75.- €
1"	50 m	139.- €

Auch als Meterware erhältlich.

Spiral-Saugschläuche

Meterware Art. 6878.



Art.	Innen-Ø	je Meter	bei Rollen- abnahme (50m)
40	25mm 1"	3.40 €	2.50 €
45	30mm	4.90 €	3.90 €
50	32mm 1 1/4"	5.20 €	3.90 €
60	38mm 1 1/2"	6.50 €	4.50 €
70	50mm 2"	7.80 €	5.80 €
73	76mm 3"	14.95 €	11.90 €

**GARDENA Haus- &
Gartenautomat „4000/5“**

Automatisierung bei Wasserentnahme
max. 4.000 l/h
max. 5,0 bar
Art. 686645

GARDENA

UVP 299.-
229.-



5 Jahre Garantie
auf GARDENA-Pumpen bei Online-Registrierung!



WELLHÖFER

Eiernudeln aus Franken
aus Hartweizengries und 20% Ei
500g Packung, versch. Sorten
Art. 573799

ab 5 Pack, auch sortiert

2.85
(= 5.70 €/kg)

NEU
im Sortiment



Kartoffeln aus Franken

Frühkartoffeln, Sorte: Colette
Hkl. 1
Art. 571505/12

2,5 kg
5.60
(= 2.24 €/kg)

5 kg
9.90
(= 1.98 €/kg)

12,5 kg
15.90
(= 1.27 €/kg)



Honig
aus Marktbergel
500 g Glas
Art. 578230

6.60
(= 13.20 €/kg)



Senf im 1 kg Eimer
Art. 576111/31

Brotzeitsenf mit Kräutern
4.80



Delikatessenf mittelscharf

3.60



TAHEDL Fleischwürzer
mit Meersalz und
edlen Gewürzen, 200 g
Art. 578230

3.80
(= 11.06 €/100 g)



ELSBETH MÜLLER Einlegegewürz
für Gurken, Zucchini, Paprika, Zwiebeln, ...
aber auch für Sauerbraten, Fleischmarinaden, ...
250 g Art. 578650

3.30

enthält: Senf, Koriander,
Wacholderbeeren,
Lorbeerblätter, Dillsaat,
Kümmel, Pfeffer, Piment, Nelken, Bohnenkraut



GEBHARDT Branntweinessig

mit 5% Säure - biologisch gewonnen
Art. 577105/10

5 l Kanister
5.25
(= 1.05 €/l)

10 l Kanister
8.99
(= 0.90 €/l)



BURKHARDT oder GEBHARDT Gurkenaufguss

gebrauchsfertig
Art. Burkh.: 577415 Gebh.: 577405

Burkhardt 5 l Kanister

6.90
(= 1.38 €/l)

Gebhardt 5 l Kanister

5.20
(= 1.04 €/l)



WECK Einkochtopf

29 Liter Inhalt, 2.000 W
emailliert, mit Siebeinlage,
Entsafterschaltung,
und Zeitschaltuhr
Art. 810620

UVP 219,- €
149.-



Einmachgläser

ohne Deckel (separat erhältlich)



841865	230 ml	45er Pack Ø 82 mm	18.95 € (= 0.42 €/St.)
841866	440 ml	15er Pack Ø 82 mm	9.95 € (= 0.67 €/St.)
841867	475 ml	48er Pack Ø 100 mm	37.95 € (= 0.79 €/St.)

Deckel für Einmachgläser



841886	Ø 82 mm	15er Pack	2.90 € (= 0.19 €/St.)
841888	weiß oder kariert*	50er Pack	8.90 € (= 0.18 €/St.)
841891		700er Karton	119.- € (= 0.17 €/St.)
841887		15er Pack	5.90 € (= 0.39 €/St.)
841889	Ø 100 mm weiß	50er Pack	18.90 € (= 0.38 €/St.)
841890		350er Karton	119.- € (= 0.34 €/St.)



Verschiedene
WECK-Gläser und
WECK-Flaschen
sowie Zubehör
ebenso vorrätig.

*je nach Verfügbarkeit



Ihre Einladung zum
Xperience DAY
perlen vor Ort

HAGRA



am 08.09.2026 von 13 - 16 Uhr bei uns in Marktbergel.

Maschinen, Werkzeuge und Zubehör selbst ausprobieren!

Am MILWAUKEE Xperience-Day: Die Event-Schulung für MILWAUKEE-Nutzer
(und diejenigen, die es gerne werden möchten)

- ✓ **Neuheiten aus der MILWAUKEE-Welt!**
- ✓ **Hands-on: Maschinen und Zubehör selbst ausprobieren!**
- ✓ **Persönliche Beratung direkt vom MILWAUKEE-Team!**
- ✓ **Exklusive Sonderangebote und Rabatte nur für Teilnehmer!**

Mehr Infos zum Xperience-Day und zur Anmeldung auf der Rückseite!



✓ Für die ersten 20 Anmeldungen:
**MILWAUKEE-Mini-Kühltasche
mit 3 Energy-Drinks gratis***



✓ Ab 500,- € Einkaufswert von
**MILWAUKEE-Zubehör:
ferngesteuerten
X-Bow GT-2 gratis**



✓ Essen und
Getränke gratis



***1 Kühltasche je Familie/Firma/Kundennummer**



HAGRA
www.hagra.de
markt@hagra.de

✓ **Maschinen, Werkzeuge und
Zubehör selbst ausprobieren**

Verbindliche Anmeldung zum



Xperience DAY
festen vor Ort

HAGRA

am 08.09.2026 von 13 - 16 Uhr bei uns in Marktbergel.
Bitte seien sie pünktlich, da wir gemeinsam starten möchten.

Name

Straße

Ort

Tel. (mobil)

E-Mail

Anzahl der
Teilnehmer



Bitte die Anmeldung bis 22.08.2026 bei uns im Markt abgeben
oder per Mail (gerne als Foto) an markt@hagra.de